SenaC

Servico Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional no Amazonas
Programa Senac de Gratuidade - PSG

ABERTURA DE VAGAS n° 004 _2017 - 169 VAGAS

ANEXO |

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE

DATA

HORARIO/LOCAL

Inscricbes

A partir do dia
09/01/2017 até
encerrarem as vagas

Divulgacgéo da lista dos candidatos
aprovados.

17/01/2017

Matricula dos candidatos aprovados na 12
Chamada

18/01/2017

Matricula dos candidatos aprovados

A partir do dia
19/01/2017 até
encerrarem as vagas

08:30h as 17:00h
Local: SENAC - CEP: Matheus
Penna Ribeiro -Av. Magaranduba, S/N
Bairro: Dejard Vieira -Parintins - AM




ANEXO Il

QUADRO DE VAGAS PSG

SenaC

Municipio

Curso

Carga
Horéria

Inicio

Término

Horario

N° de
Vagas

Local de inscricéo e
matricula dos
cursos

Local de realizagédo
dos cursos

PARINTINS

EDICAO DE VIDEO: ADOBE
PREMIERE E ILLUSTRATOR
Pré-requisitos: Pessoas
interessadas com Informatica
Basica.

60

23/01/2017

17/02/2017

9:00/12:00

20

CRIACAO DE WEBSITE
Pré-requisitos: Pessoas
interessadas com Informatica
Basica.

80

23/01/2017

03/03/2017

13:00/16:00

20

PRATICAS SECRETARIAIS
Pré-requisitos: Ensino meédio
cursando a partir do 22 série.

40

23/01/2017

09/02/2017

14:00/17:00

25

GESTAO DE ESTOQUES
Pré-requisitos: Profissionais que
atuam no setor de estoques.

40

23/01/2017

09/02/2017

9:00/12:00

25

SALGADEIRO

Pré-requisitos: Ensino Fundamental
Compileto. Idade a partir de 18
anos.

160

23/01/2017

17/04/2017

9:00/12:00

15

CUIDADOR DE IDOSOS
Pré-requisitos: Escolaridade: Ensino
Fundamental completo; Idade
minima: 18 anos.

160

23/01/2017

17/04/2017

9:00/12:00

25

PRATICA DE VISAGISMO PARA
CABELEIREIRO
Pré-requisitos: Ser cabeleireiro

40

06/02/2017

23/02/2017

9:00/12:00

15

TECNICAS DE ATENDIMENTO E
RECEPCAO

Pré-requisitos: Interessados a partir
de 17 anos e cursando o ensino
médio.

40

06/02/2017

23/02/2017

9:00/12:00

24

SENAC CEP Matheus
Penna Ribeiro
Av. Macgaranduba, S/N
Bairro: Dejard Vieira
Parintins - AM

SENAC CEP Matheus
Penna Ribeiro
Av. Magaranduba, S/N
Bairro: Dejard Vieira
Parintins - AM










